Протокол
заседания апелляционной комиссии по английскому языку

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
2020/21учебного года

8.12.2020 г

Председательствовала:
Ларкина Наталья Владимировна, методист МБУ «Центр «Стратегия»» г. Калуги

Присутствовали:
члены апелляционной комиссии по английскому языку:

1. Тащилина Наталья Васильевна- муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 24» города Калуги.

2. Згонникова Алена Александровна- муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 46».

3. Святогор Ирина Ивановна - муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3».

Повестка дня:

1. Рассмотрение апелляционных заявлений участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку.

2. Утверждение рейтинговой таблицы результатов участников муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку с учетом итогов
работы апелляционной комиссии.

Рассмотрели апелляции:
9 класс
Поповой Софьи- учащейся МБОУ «Лицей №36» г. Калуги

Решение: апелляционные требования удовлетворить олимпиадное задание «Письмо»:
оценить работу в 11 баллов.

11 класс
Удовиченко Алексея - учащегося НОЧУ «Средняя общеобразовательная школа

«Радуга» г. Калуги.

Решение: апелляционные требования удовлетворить (ошибка в подсчете баллов):
задание «Лексика -грамматика» оценить в 23 балла

Решили:
1. Утвердить итоги работы апелляционной комиссии муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку.
2. Утвердить рейтинговую таблицу с учетом исправленных результатов

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
английскому языку (Приложение).

Председатель апелляционной комиссии

Члены жюри:_______ /Тащилина НВ/
_________/Згонникова О А/

_________/Святогор И.И./

/Ларкина Н.В./